
Општина 
Кавадарци
2016-2019

АНАЛИЗА  НА  РАБОТЕЊЕТО  
НА  ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ  



За Анализата

 Во периодот од 2016 до 2019 година
Општина Кавадарци бележи 
континуиран раст  во работењето на 
сите сегменти на своите 
надлежности. За овој факт најдобро 
говорат компаративните прикази на 
економските показатели по години. 
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Приходи- пораст на приходи

 Од прикажаните податоци е видно дека 
приходите имаат постојан пораст по 
години.

 2017/2016 год =1,12% 

 2018/2016 год =31,49% 

 2019/2016 год =52,75%
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Данок од доход, од добивката и од капитални добивки 2016-2019
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Данок на имот

 Даноците на имот имаат енормно голем 
пораст, така што во 2019 год во однос на 
2016 имаме зголемување од 149,90%.Овој 
приход е многу значаен за општината од 
причина што тоа е редовен годишен 
приход кој што општината го прибира од 
граѓаните, истиот може да се планира ,но  
за него задолжително им должиме 
отчетност на граѓаните.

10257
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Данок на имот 2016-2019
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Данок на имот-аналитички 2016-2019
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 Данок на наследство и подарок и данок на промет на недвижности се редовни 
приходи кои не може прецизно да се планираат. Донесените предмети од страна 
на граѓаните редовно се решаваат. Бројот на предмети кои се решаваат на 
годишно ниво се движи од 1000 до 1100 предмети. Во 2019 година овој приход 
имаше значајно зголемување кое што беше предизвикано од купопродажбата на 
АД Еуроникел Индустри и достигна износ од 64.084.365 ден, односно за околу 40 
милиони денари поголем данок од вообичаено.

Данок на наследство и подарок



Данок на специфични услуги 2016-2019
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Такси за користење или дизволи за вршење на дејност 

 Такси за користење или дозволи за вршење дејност е приход со 
постојан пораст и тоа од 8.957.242 ден во 2016 год на 14.875.823 ден 
во 2019 год.

 Тука спаѓаат следниве приходи

 Надомест за добивање лиценца за угостителска дејност во ноќен бар

 Надомест за управување со отпад и надомест за одржување на јавна 
чистота. 

 Надоместот за одржување на јавна чистота е приход кој се собира од 
граѓаните  преку сметките за извршени услуги од страна на ЈП 
Комуналец и истиот се користи за активности за одржување на јавната 
чистота во градот со редовни активности на метење и миење на 
улици, тротоари и останати јавни површини.

 Зголемувањето на овој приход во 2019 год  на 14.551.038 ден во однос 
на приходот во 2016 год од 8.935.717 ден за 62,84% , соодветствува на 
зголемувањето на услугата која ја добиваат граѓаните.

8.957.242

14.875.823

Такси и дозволи за 
вршење на дејност

2016

2019

8.935.717

14.551.038

Надомест за одржување 
на јавна чистота

2016

2019

 8.957.242 ден во 2016 год на 14.875.823  14.875.823 ден

за угостителска дејност во ноќенноќен бар

отпад и надомест за одржување нана јавна

јавна чистота е приход кој се собирасобира од
извршени услуги од страна на ЈП

за активности за одржување нана јавната
активности на метење и миење нана

површини.

во 2019 год  на 14.551.038 ден вово однос
 8.935.717 ден за 62,84% , соодветствусоодветствува



Такси за користење и дозволи за вршење на    дејност 2016-2019
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Неданочни приходи  2016-2019

 Неданочните приходи претставуваат наплатени износи кои општина Кавадарци ги остварува  по 
следниве основи

 Претприемачкиот приход е приход кој општината го остварува како дел од добивката на ЈП 
Комуналец ,кој што со распределба на добивката се пренесува на основачот-општината.За прв пат 
претприемачки приход е остварен во 2019 год на износ од 28.850.648 ден.

 Приходи од глоби,судски и административни такси се остварува од административни такси кои се 
плаќаат за списите и дејствијата кај органите на општината.

 Приходи од такси и надоместоци се приходи кои општината ги остварува од издавање под закуп на 
општински имот.

 Други неданочни приходи се остваруваат од премии за каско осигурување 2% како и од Агенција за 
финансиска подршка во земјоделието и рурален развој, средства кои по проекти се директно 
пуштени на сметка на буџет за изградба на патот за  Фариш-11,500,000 ден во 2017год, приходи од 
рекламни паноа,од прокопи, од префактурирани комунални трошоци кај министерствата,приходи 
од трошоци на постапка при продавање на градежно земјиште, приходи од наплата на банкарска 
гаранција при јавни набавки во 2018год и др., приходи од Министерство за Локална самоуправа-

приход кој општината го остварува како
распределба на добивката се пренесува на основачот

остварен во 2019 год на износ од 28.850.648 

административни такси се остварува од
дејствијата кај органите на општината.

надоместоци се приходи кои општината ги остварува

остваруваат од премии за каско осигурување
земјоделието и рурален развој, средства кои

за изградба на патот за  Фариш-11,500,000 
, од префактурирани комунални трошоци
продавање на градежно земјиште, приходи
во 2018год и др., приходи од Министерство



Капитални  приходи 2016-2019

 Реализацијата  на овој приход споредбено по години е следната 2016/2019= 37,85% ,  
2017/2019= 5% намалување , 2018/2019 = 42% помалку реализација.Максимална 
реализација е достигната во 2018 год од 37.570.709 денaри  со тоа што приходите од 
легализација на бесправно изградени објекти достигна износ од 21.706.355 денaри , 
наспроти сите останати години кога овој приход се движи околу 6 милиони денари. Ваквиот 
висок износ на реализација на овој приход се должи на големата акција на изработка и 
завршување на предметите за легализација . Во 2018 година се завршени и наплатени околу 
4.000 постапки за легализација. Завршувањето на овие предмети овозможи значително 
приходирање на општината по основ на надоместокот за легализација, но и ажурирање на 
базата на податоци и зголемување на приходот по основ на Данок на имот. За граѓаните на 
општина Кавадарци завршувањето на овие предмети овозможи средување на имотните 
состојби, како и евидентирање на сопственоста во евиденција на Агенцијата за Катастар на 
РСМ

 Законот легализација на бесправо изградени објекти стапи на сила во 2011 година, па во 
периодот од 03.03.2011 година до 31.12.2018 год во Општина Кавадарци се поднесени 
вкупно 10.122 барања за легализација. Заклучно со 2019 год решени се вкупно 8.772 
барања,а за околу 1350 барања се чекаат судски и други постапки за да можат да бидат 
разрешени. 
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НЕИЗГРАД  
ГРАДЕЖНО  
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РМ

ПРИХОДИ  ОД  
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ЗЕМЈИШТЕ  ВО  

СОПСТВЕНОСТ  НА  
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СУРОВИНИ -ПО  

ОСНОВ  НА  
ПРОСТОР

НАДОМЕСТОК  ЗА  
КОНЦЕСИИ  ЗА  

ЕКСПЛОАТАЦИЈА  
НА  МИНЕРАЛНИ  
СУРОВИНИ  7 8 %  

ЛОК  2 2 %

ПРИХОДИ  ОД  
НАДОМЕСТ  ЗА  
ДОЛГОРОЧНИ  
ЗАКУПНИНИ
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Трансфери и донации 2016-2019
ПРИХОДИТЕ ОД ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ ПРЕТСТАВУВААТ НАПЛАТЕНИ ИЗНОСИ КОИ ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ГИ ОСТВАРУВА  ПО 
СЛЕДНИВЕ ОСНОВИ

ПРИХОДИТЕ ПО ОСНОВ НА ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ ВОГЛАВНО СЕ ПРИХОДИ ПО ОСНОВ НА ДДВ ДОТАЦИИ И  ПРИХОДИ ОД 
ФОНДОТ ЗА ПАТИШТА КОИ ВО ОПШТИНСКИОТ БУЏЕТ ГИ ТРАНСФЕРИРА БУЏЕТОТ НА РМ, И ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 
ПРЕТХОДНА ГОДИНА ,Т. Е. САЛДО НА ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА ЖИРО СМЕТКАТА НА ОПШТИНАТА , КОЕ СЕ ПРЕНЕСУВА ВО НАРЕДНА 
ГОДИНА.

2016 2017 2018 2019

Донации од приватни компании 80.000 20.000 / /

Трансфер од буџет на РМ 798.540 /

Трансфери од буџетите на фондовите 7.029.741 5.498.779 7.029.741 7.029.741

Пренесен вишок на приходи од претход.година 13.610.452 11.476.847 8.651.990 6.605.040

Дотации на општините, од приходи од ДДВ 45.219.973 51.689.095 52.407.454 54.010.407

Капитални трансфери од други нивоа на власт 751.167 / / /

ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
66.691.333 68.684.721 68.887.725 67.645.188

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ 66.691.333 68.684.721 68.887.725 67.645.188

ОПШТИНСКИОТ БУЏЕТ ГИ ТРАНСФЕРИРА БУЏЕТОТ НА РМ, И ПРЕНЕСЕН
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА ЖИРО СМЕТКАТА НА ОПШТИНАТА

2016 2017

80.000 20.000

7.029.741 5.498.779

13.610.452 11.476.847

45.219.973 51.689.095

751.167 /
66.691.333 68.684.721
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Распоред на расходи

 Плати и надоместоци

 Резерви и недефинирани 
расходи

 Стоки и услуги

 Субвенции и трансфери

 Социјални бенефиции

 Капитални расходи

 Отплата на главница

 Субвенции и трансфери

 Социјални бенефиции

 Капитални расходи

 Отплата на главница



Расходи 2016-2019

205.087.274 210.356.234
278.064.029

330.805.699

0

50.000.000

100.000.000

150.000.000

200.000.000

250.000.000

300.000.000

350.000.000

1

ВКУПНО РАСХОДИ 

350.000.000350.000.000

2016 2017 2018 2019

Од прикажаните податоци е видно дека приходите имаат постојан пораст по години

 2017/2016 год =2,57%
 2018/2016 год

205.087.274205.087.274 210.356.234210.356.234
278.064.029

ВКУПНО РАСХОДИ
2017 2018



Расходи – плати и надоместоци

 Зголемувањето на износот за плати и надоместоци, што е резултат на малиот пораст 
на вредноста на бодот од околу 4%, унапредување на вработените по основ на стекнат 
работен стаж и зголемена продуктивност во извршување на работните задачи , како и 
зголемување на бројот на вработени во општината .

 Зголемувањето на расходот за плата и надоместоци ,компаративно во однос на 2016 
година е следниот 

 2017/2016 = 1,16%   

 2018/2016 = 21,79% 

 2019/2016 = 50,09%

зголемена продуктивност во извршување на
на вработени во општината .

расходот за плата и надоместоци ,компаративно



Расходи – Плати и надоместоци

2016 2017 2018 2019

Основни плати-функционери 23.743.569 24.382.276 28.974.295 29.476.033

Персонален данок на доход од плата и 
надоместоци 3.078.404 3.049.281 3.863.987 3.816.427

ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРУВАЊЕ 9.473.360 9.748.069 12.020.492 12.672.923

НАДОМЕСТОЦИ 4.434.878 4.024.281 4.747.762 5.167.301

Надомест за годишен одмор 1.190.000 1.211.600 1.598.400 1.826.660

Други надоместоци-советници 3.244.878 2.812.681 3.149.362 3.340.641

Број на вработени 85 88 88 96

ОСНОВНИ ПЛАТИ 26.821.973 27.431.557 32.838.282 33.292.460

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40.730.211 41.203.907 49.606.536 61.132.684

2016 2017

23.743.569 24.382.276

3.078.404 3.049.281

9.473.360 9.748.069

4.434.878 4.024.281

1.190.000 1.211.600

3.244.878 2.812.681

85 88

26.821.973 27.431.557

40.730.211 41.203.907



Расходи плати и надоместоци
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Расходи -резерви и недефинирани расходи

 Средства по овој основ се исплатуваат само во исклучителни случаи, при елементарни 
непогоди или непредвидени штети. Во анализираниот период овој трошок е со многу 
мали вредности.Вообичаена пракса во општина Кавадарци е за сите трошоци од ваков 
вид да се одлучува транспарентно на седница на Совет.

51.000 51.000

0 015.000 15.0000 0
0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФЕНИРАНИ РАСХОДИ ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ

ВКУПНО ПРИХОДИ 
2016 2017 2018 2019

непредвидени штети. Во анализираниот период
Вообичаена пракса во општина Кавадарци е

транспарентно на седница на Совет.

51.000

ВКУПНО ПРИХОДИПРИХОДИПРИХОДИ
2016 2017 2018 2019



Расходи – Стоки и услуги

 Исплатата на средства по овој основ овозможува нормално 
функционирање на општината во сите сегменти на нејзините 
надлежности.Прегледот на овие трошоци по вид и износ за 
анализираниот период се дадени табеларно, што го олеснува 
компаративното согледување на трошоците, како и причината и 
оправданоста од таквата динамика на трошење.



Расходи –стоки и услуги

2016 2017 2018 2019

ПАТНИ И ДНЕВНИ
РАСХОДИ 616.474 780.342 811.682 660.022

Електрична енергија 10.612.034 10.836.232 10.482.698 8.888.953

Водовод и канализација 70.557 365,84 194.574 425,32

Други комунални такси услуги / 8.457 12.763 5.582

Дрва 47.889 94.511 103.950 71.663

Течни горива 602.516 1.103.987 1.003.370 463.370

Пошта 729.825 474.683 1.332.967 902.681
Телефон и телеф.и 
др.комуникација 1.772.431 1.735.445 1.648.438 1.254.170
Горива и масла (моторни
возила) 1.535.000 1.098.000 590.717 1.267.118
Регистрација на моторни 
возила 58.295 154.875 122.589 127.025

Транспорт на луѓе и луѓе 384.807 195.915 28.518 16.730

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 15.813.354 16.067.948 15.520.584 13.422.613

616.474 780.342

10.612.034 10.836.232

70.557 365,84

/ 8.457

47.889 94.511

602.516 1.103.987

729.825 474.683

1.772.431 1.735.445

1.535.000 1.098.000

58.295 154.875



Расходи –стоки и услуги

2016 2017 2018 2019

ПАТНИ И ДНЕВНИ
РАСХОДИ 616.474 780.342 811.682 660.022

Електрична енергија 10.612.034 10.836.232 10.482.698 8.888.953

Водовод и канализација 70.557 365,84 194.574 425,32

Други комунални такси услуги / 8.457 12.763 5.582

Дрва 47.889 94.511 103.950 71.663

Течни горива 602.516 1.103.987 1.003.370 463.370

Пошта 729.825 474.683 1.332.967 902.681
Телефон и телеф.и 
др.комуникација 1.772.431 1.735.445 1.648.438 1.254.170
Горива и масла (моторни
возила) 1.535.000 1.098.000 590.717 1.267.118
Регистрација на моторни 
возила 58.295 154.875 122.589 127.025

Транспорт на луѓе и луѓе 384.807 195.915 28.518 16.730

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 15.813.354 16.067.948 15.520.584 13.422.613

Расходи – стоки и услуги –патни и дневни трошоци комунални 
услуги, греење,комуникација и транспорт

 Од табеларниот преглед е видно дека во делот на 

 Патни и дневни трошоци нема поголеми осцилации.Споредбено со 2016 година како базна 
,порастот на овој трошок е 

 2017/2016= 26,58% 

 2018/2016= 31,66% 

 2019/2016= 7,06%.

 Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт има намалување на тршоците особено во 
делот на електрична енергија,горива,и телефони а зголемување на трошоците за пошта (заради 
поголема сигурност во доставата  решенијата за данок на имот и КТ за истакната фирма не ги 
доставуваат службите туку се пуштаат преку пошта)Споредбено комуналните трошоци го имаат 
следниов тренд, 2017/2016=1,61% , 2018/2016= -1,85% , 2019/2016= -15,12%.

нема поголеми осцилации.Споредбено со 2016 

комуникација и транспорт има намалување
,горива,и телефони а зголемување на трошоците

доставата  решенијата за данок на имот и КТ за
пуштаат преку пошта)Споредбено комуналните

, 2017/2016=1,61% , 2018/2016= -1,85% , 2019/2016= -15,12%.



Расходи –материјали и ситен инвентар

2016 2017 2018 2019

Канцелариски материјал 607.018 327.182 370.574 542.220

Списанија, весници и други 
изданија за користење од 
страна на вработените 215.650 485.199 258.280 201.166

Материјали за АОП 307.539 196.314 529.522 712.932

Униформи и обувки 95.353 30.345 475.782 233.168
Прехранбени продукти и 
пијалоци 386.552 339.412 291.219 569.790
Средства за одржување и 
хигиена 19.753 18.672 39.576 29.570
Ситен инвентар и 
др.материјали 32.299 79.649 129.899 133.308
Други материјали за 
специјална намена 8.293.470 8.712.403 2.361.233 3.370.378

Други материјали 1.429.681 754.304 2.352.167 1.448.574

МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР 11.387.315 10.953.080 6.809.802 7.241.106

607.018 327.182

215.650 485.199

307.539 196.314

95.353 30.345

386.552 339.412

19.753 18.672

32.299 79.649

8.293.470 8.712.403

1.429.681 754.304



Расходи –материјали и ситен инвентар

 Од табеларниот преглед е видно дека во делот на 

 Материјали и ситен инвентар има позначајно намалување на овој трошок особено во делот на 
материјали за специјална намена и други материјали. Компаративно овие трошоци го имаат 
следниов тренд  2017/2016 = -3,81% , 2018/2016= -40,20% , 2019/2016 = -36,41%.

 Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт има намалување на тршоците особено во делот 
на електрична енергија,горива,и телефони а зголемување на трошоците за пошта (заради поголема 
сигурност во доставата  решенијата за данок на имот и КТ за истакната фирма не ги доставуваат 
службите туку се пуштаат преку пошта) Споредбено комуналните трошоци го имаат следниов тренд, 
2017/2016=1,61% , 2018/2016= -1,85% , 2019/2016= -15,12%.

има позначајно намалување на овој трошок
намена и други материјали. Компаративно

  2017/2016 = -3,81% , 2018/2016= -40,20% , 2019/2016 = -36,41%.

комуникација и транспорт има намалување
горива,и телефони а зголемување на трошоците
решенијата за данок на имот и КТ за истакната
преку пошта) Споредбено комуналните трошоци

2017/2016=1,61% , 2018/2016= -1,85% , 2019/2016= -15,12%.



Расходи –поправки и тековно одржување

2016 2017 2018 2019

Поправки и сервисирање
на лесни
возила(рез.дел.гуми)и
др.возила 661.406 312.426 593.105 463.031

Одржување на згради 60.000 31.780 31.100 44.923
Услуги за обезбедување
на објекти / 275.228 95.242 /
Дезинф., дезинсекција и
дератизација 203.726 323.052 / 447.036
Одржување на автопати, 
улици и патишта 11.055.998 7.796.383 9.163.231 19.088.623
Поправки и одржување на
мебел / 86.406 / /
Поправки и тек.на софтв.и
хардвер 450.300 572.077 507.710 372.235
Поправки и одржување на
друга опрема 2.475.573 350.458 1.066.886 2.703.136
Одржување на други
зелени површини 4.681.000 5.353.854 4.959.263 18.941.372
ПОПРАВКИ И ТЕКОВ.
ОДРЖУВАЊЕ 19.588.003 15.101.664 16.416.537 42.060.356

661.406 312.426

60.000 31.780

/ 275.228

203.726 323.052

11.055.998 7.796.383

/ 86.406

450.300 572.077

2.475.573 350.458

4.681.000 5.353.854



Расходи –поправки и тековно одржување
 Поправки и тековно одржување се  трошоци кои имаат значајно учество во вкупните расходи на буџетот.Нивната 

динамика по години во анализираниот период е следната  2017/2016= -22,90 , 2018/2016= -16,19 % , 2019/2016 = 
114,73%. Во делот на трошоците за поправки и тековно одржување значајно зголемување имаме во делот на 
одржување на автопати, улици и патишта и тоа 2019/2016 за 72,65% или во апсолутни бројки од 11.055.998 ден на 
19.088.623 ден во 2019 год. 

 Аналитичкиот табеларниот преглед на Одржување на автопати,улици и патишта е видно значително зголемување на 
позицијата за јавна чистота за 169,13% во 2019 во однос на 2016 год или во апсолутни бројки од 4.257.987 ден на 
11.459.709 ден во 2019 год., што соодветствува и на реалната состојба со чистота на улиците во градот. Другите ставки за 
крпење на ударни дупки и за зимско одржување се нормираат согласно годишните потреби.

Јавна чистота-метење и 
миење на улици Крпење на ударни дупки Зимско одржување Градско зеленило ВКУПНО

2019 11.459.709 1.351.926 3.132.664 3.132.664 19.088.623
2018 3.191.945 3.660.674 2.310.612 0 9.163.231
2017 1.890.316 2.318.810 3.117.025 470.232 7.796.383
2016 4.257.987 4.641.475 2.156.536 0 11.055.998

2016 2017 2018 2019

на Одржување на автопати,улици и патишта е видно
 169,13% во 2019 во однос на 2016 год или во апсолутни

соодветствува и на реалната состојба со чистота на
зимско одржување се нормираат согласно годишните

на ударни дупки Зимскодупки Зимско одржување Градскоодржување Градско

1.351.926 3.132.664

2016 2017 2018 2019



Расходи –договорни органи

2016 2017 2018 2019

Банкарска провизија 22.741 29.878 26.330 28.324
Осигурување на
недвижности и права / 39.901 165.314 39.530
Осигурување на моторни
возила 174.281 96.106 206.152 123.045

Други финансиски услуги 26.100 / /

Правни услуги 47.550 93.830 931.924 472.985

Судски вештачења / 33.040 97.350 77.078

Плаќање на судски такси 27.625 114.012 97.944 33.580

Други здравствени услуги / 7.200 7.200 161.060
Изработка на простор.и 
урбан.планови 1.793.453 459.758 670.066 3.278.003

Дополнителни активности 52.750 53.400 23.600 /
Превозни услуги во
образованието 1.479.983 / / /

Преведувачи 35.256 26.686 16.592 9.702
Услуги за копир., печатење и 
издавање 1.386.918 1.3398.580 575.274 449.769

Рушење на објекти / 53.369 / /

Консултанстки услуги 994.252 1.275.463 419.720 554.386

Други договорни услуги 997.326 1.006.120 3.763.707 2.924.813
ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 7.012.135 4.713.443 7.001.173 8.151.275

/ 39.901

174.281 96.106

26.100

47.550 93.830

/ 33.040

27.625 114.012

/ 7.200

1.793.453 459.758

52.750 53.400

1.479.983 /

35.256 26.686

1.386.918 1.3398.580

/ 53.369



Расходи –договорни органи завршените урбанизации

2016 2017 2018 2019

ДУП КП 11558 П.Делов ДУП УБ 11К Блажо Алексов ДУП 8К ДУП Кав Комерц

ДУП УБ15К Коњски дупки ПИ нов челичен мост ул.Шишка ПИ за ФЦ Витач 1Кавад ГУП за Кавадарци со н.Ваташа и н.Глишиќ

ДУП УБ10К Опитно поле ПИ за ФЦ Витач 2Кавад УПС Сопот

ДУП УБ17К Ѓуро Салај ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул.Г.Делчев

УПС Марена

УПВНМ за Г2-КО Рожден ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул.Вишешница

УПС Дреново

ДУП УМ12К Трибор ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул.Димката
Габерот

ЛУПД Михајлово

ДУП УБ16К Пионерска запад ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул.Слога,ул.Киро
Крстев

ПИ за изградба на надземна и подземна
оптичка мрежа Кавадарци-Росоман

ДУП УБ6К Крсте Мисирков ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул.Видео
Смилески,и ул.Шишка

ПИ за изградба на нова ТЦ10 и СХ вод на
Тиквешко езеро

ДУП УБ2К Рајко Жинзифов ПИ за кружен тек ул.Блажо Алексов ПИ за изградба на фекална канализација
во с.Раец

ЛУПД за Г2,Г3 И Г4 КП642 КО Марена ПИ за нов мост на река Луда Мара на
РП1107, Кавадарци-Ваташа

ПИ за изградба на главен фекален
колектор на река Луда Мара

ДУП УБ24К Западна индустриска зона
Тиквеш

ПИ за кружен тек помеѓу Западен
булевар-8-ми Септември

ПИ за регулација и уредување на речно
корито на река Л.Мара со спортски
содржини КО Ваташа

ДУП УБ22К-Индустрис зона ПИ за реконстр.и сепарирање на фекална
од атмосферска канализ на ул Бабуна

ПИ за сервисна улица и паркинг помеѓу
Блок 19К и 20К,Кавадарци

ЛУПД за Г2 КП1072/1 и1072/2 КО Раец ПИ за реконстр.на фекален колектор од
ул. 7-ми Септември до ул.Видое
Смилевски

ПИ за изградба на МХЕЦ Лукар 5, КО
Ваташа

ПИ нов челичен мост ул.Шишка ПИ за ФЦ Витач 1Кавад

ПИ за ФЦ Витач 2Кавад

ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул.Г.Делчев
ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул.Вишешница
ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул
Габерот
ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул.Слога
Крстев
ПИ за изградба на подземна тк мрежа со
оптички и коаксиј. кабел ул
Смилески,и ул.Шишка
ПИ за кружен тек ул.Блажо Алексов П

ПИ за нов мост на река Луда Мара на
РП1107, Кавадарци-Ваташа
ПИ за кружен тек помеѓу Западен
булевар-8-ми Септември

ПИ за реконстр.и сепарирање н



Расходи –договорни органи, завршени урбанизации

2016 2017 2018 2019

Општ акт с.Чемерско ПИ за реконстр.на атмосферска
канализ на ул Вардарска

ПИ за фотоволтаична централа
Страгово 1

ДУП УБ Едвард Кардељ ПИ за реконстр.и сепарирање на
фекална од атмосферска канализ на ул
7-ми Септември,ул.М.Х-Василев и
ул.Вишешница

ПИ за фотоволтаична централа
Страгово 2

ЛУПД за Г2 КП3523/4 Кавад ПИ за зонско паркирање во општина
Кавадарци

ПИ за нов ЦХ10 приклучок и нова КБТЦ
10 за КО Брушани,КО
Ресава,Опш.Кавадарци

ПИ реконстр.на водов.линија
ул.Ресавска

ПИ реконстр.на водов.линија
Југокомерц

ПИ реконс водовод и канализ ул.Доне
Попов

ПИ водовод Нов резервоар-Коњски
дупки

ПИ реконс водовод и канализ Градски
базен-Кавадаречки дол

ПИ за реконстр.на атмосферска
канализ на ул Вардарска

ПИ за реконстр.и сепарирање на
фекална од атмосферска канализ на ул
7-ми Септември,ул.М.Х-Василев и
ул.Вишешница



Расходи – други договорни услуги

2016 2017 2018 2019

Ангажирани лица за 
доставување на решенија 
за данок на имот 110.406 124.780 / /
Комисии за легализација, 
урбанизам и штети 46.524 29.520 993.680 430.585
Ангажирани лица за 
гроздобер,зимска служба и 
панаѓур 86.000 90.000 67.000 /
Потрошено од 
институциите за култура и 
градинка 754.399 731.820 782.928 458.806
Медијатот за судска 
постапка / / 166.720 /
Камати на придонеси за 
кариера на вработени / / 472.698 84.502
Волонтери ангажирани по 
проекти / / 923.053 588.155
Ангажирани лица по 
договор на дело / / / 635.776
Исплати на Иноватива за 
организација на настани / / 192.340 458.430

Леење на бисти / / / 114.000

Други.договорни услуги / 30.000 165.288 154.559

Вкупно договорни услуги 997.329 1.006.120 3.763.707 2.924.813

110.406 124.780

46.524 29.520

86.000 90.000

754.399 731.820

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /



Расходи –репрезентација и други тековни расходи

 Други тековни расходи се расходи кои во анализираниот период имаат континуирано опаѓање. 
Споредбено движењето на овие расходи е следното 2017/2016 = 13,43% , 2018/2016 = -8,29%  , 
2019/2016 = -42,67%. Најголемо намалување има кај расходите за репрезентација и тоа 2019/2016 
= -69,18 %  и кај Други оперативни расходи 2019/2016 = -67,73%.

 Кај расходите за репрезентација во 2018 год се доплатени пренесените обврски од претходни 
години а понатамошните трошења за наредните години се регулирани со правилник за 
репрезентација со кој се дефинира кога и во кои износи може да се прави овој трошок. 

0
1.000.000
2.000.000
3.000.000
4.000.000

Расходи за 
репрезентација Други оперативни 

расходи

2.464.977 3.252.8413.125.563 3.631.609
1.610.958 2.295.264

759.762 1.049.781

2016 2017 2018 2019

оперативни расходи 2019/2016 = -67,73%.

репрезентација во 2018 год се доплатени пренесените
трошења за наредните години се регулирани
дефинира кога и во кои износи може да се

Расходи за

2.464.977 3.252.8413.125.5633.125.563 3.631.609
1.610.958 2.295.264

759.762

3.125.5633.125.563 3.631.6093.125.563

2016 2017 2018 2019



Расходи –други оперативни расходи аналитика

 Трошоците за оперативни расходи ,заради подобро согледување се расчленети на 
посебните намени за кои се потрошени
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Расходи –привремени вработувања

 Расходите за привремени вработувања имаат постојано зголемување како резултат на зголемениот 
број на вработени лица. Динамиката на овој трошок е следната 

 2017/2016= -9,99%  

 2018/2016 = 235,68%  

 2019/2016 = 442,66%  

2.999.463
2.699.750

10.068.599

16.276.901

0
2.000.000
4.000.000
6.000.000
8.000.000

10.000.000
12.000.000
14.000.000
16.000.000
18.000.000

Привремени вработувања

2016 2017 2018 2019

0
5 2

74
11

3

18
9

24

3

36

11

57

6

74

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Вработени во општина Вработени во детски градинки Вработени во други локални 
институции(култура,образование и

др)

Вкупно привремени вработувања

2016 2017 2018 2019

16.276.901

вработувања

0
554444

9
1111

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Вработени во општина Вработени



Расходи –субвенции и трансфери
 Со исплатата на средства по овој основ буџетот овозможува подигање на стандардот на живеење на граѓаните во 

општината , преку учество на општината во финансирање на невладините организации, здруженија на граѓани и 
спортски клубови. Исто така преку исплата на разни трансфери се согледува  и развојната компонента на буџетите 
преку трансфери во проекти во кои еден дел финансира општината , а останатиот износ го финансираат 
агенции,фондови или министерства пред кои се аплицирало за одредени проекти.

 Од табеларниот приказ е видно дека категоријата субвенции и трансфери, бележи постојан раст и тоа 2017/2016 = 
17,15% , 2018/2016 = 60,54% , 2019/2016 = 67,07% .

2016 2017 2018 2019

Трансфери до здружение на
граѓани и фондации 1.325.228 832.810 / /
Трансфери до спортски
клубови / 6.816.060 10.690.900 14.960.000
Трансфери до политички
партии 629.355 /
Останати трансфери до
невладини организации 4.601.069 1.967.616 478.666 /
РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 19.700.516 20.404.106 29.342.004 27.855.108
Плаќање по судски
решенија 597.551 3.219.868 4.566.195 3.128.194
Трансфери при
пензионирање 767.507 361,26 1.573.814 907,72

Други трансфери 18.335.458 16.822.974 23.201.995 23.819.190

ТРАНСФЕРИ ДО 
НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 5.926.297 9.616.486 11.798.921 14.960.000

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 25.626.813 30.020.592 41.140.925 42.815.108

министерства пред кои се аплицирало за одредени проек

дека категоријата субвенции и трансфери, бележи
17,15% , 2018/2016 = 60,54% , 2019/2016 = 67,07% .

2016 2017

1.325.228 832.810

/ 6.816.060

4.601.069 1.967.616
19.700.516 20.404.106

597.551 3.219.868

767.507 361,26



Расходи –Субвенции и трансфери

 Трошоците за оперативни расходи ,заради подобро согледување се расчленети на 
посебните намени за кои се потрошени
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Расходи –субвенции и трансвери- трансфери до невладини 
организации

 Опфаќаат трансфери на средства до здруженија на граѓани,фондации,невладини организации, спортски 
клубови,и политички партии.Нивната намена поконкретно по години е дадена во следнава табела

2016 2017 2018 2019

ɋојуз на спортови
на Ʉавадарци 495.000 550.000 710.000 1.000.000

ȽɎɄ Ɍиквеш 2.030.000 5.700.000 6.700.000 9.000.000

Останати спортски
субјекти 1.275.855 1.575.585 3.280.900 4.960.000
ɇевладини
организации,здруже
нија и политиɱки
партии 2.125.442 1.790.901 1.108.021 /
ȼкупно Ɍрансфери
до невладини
организации 5.926.297 9.616.486 11.798.921 14.960.000

Сојуз на спортови на 
Кавадарци

ГФК Тиквеш Останати спортски 
субјекти

Невладини 
организации,здруженија 

и политички партии

Вкупно Трансфери до 
невладини организации

2016 2017 2018 2019

поконкретно

2019

495.000 550.000 710.000 1.000.000

2.030.000 5.700.000 6.700.000 9.000.002.030.000 5.700.000 6.700.000 9.000.002.030.000 5.700.000 6.700.000 9.000.000

1.275.855 1.575.585 3.280.900 4.960.001.275.855 1.575.585 3.280.900 4.960.001.275.855 1.575.585 3.280.900 4.960.000

2.125.442 1.790.901 1.108.021 /

5.926.297 9.616.486 11.798.921 14.960.005.926.297 9.616.486 11.798.921 14.960.005.926.297 9.616.486 11.798.921 14.960.000

Сојуз на спортови на
Кавадарци

ГФК Тиквеш Останати

2016



Расходи –други трансфери
 Во делот на исплата на трошоци за други трансфери, заради можноста во оваа позиција да се групираат 

повеќе видови на трошоци, во продолжение даваме табеларен преглед по основи со попрецизна  
дефинираност на позицијата .

Други трансфери дел 1 2016 2017 2018 2019

Новогодишни пакетчиња за уценици 914.056 46.061 358.770 419.190

Новогодишно украсување 700.000

Трансфер при пензионирање и помош за починат член на семејство во 
институции образование,култура и детска градинка 270.000 323.267 459.162 310.221

Репрезентативни подароци за меѓународна сораб 261.382 263.564 105.274 281.423

Медиуми КТВ 70.800

Организирање на културни манифестации, Тиквешки 
гроздобер,Св.Трифун,Нова год, Божиќ,Културна есен и др.со 
сместување,организација,огномет,озвучување,ангажирани лица,сувенири 
и подароци,полагање на цвеќе,јавни тоалети, 7.005.103 5.801.788 8.297.563 8.348.636

Трансфер- Учество во проекти на УНДП-Опремување на канцеларија на 
ВПР во Кавадарци/2016 ,БИЦ/2017 400.000

163.236
681.167 61.068

Трансфер-Учество во проект со УНДП 434.072

Трансфер-Учество во проект со Вардарски Плански Регион 387.390

Трансфер-Учество во проект-со општина Неготино 807.684

дел 1 2016 2017

914.056

700.000

починат член на семејство во
градинка 270.000

меѓународна сораб 261.382

70.800

Тиквешки
Културна есен и др.со

озвучување,ангажиранилица,сувенири
тоалети, 7.005.103

Опремување на канцеларија на
400.000



Расходи –други трансфери

 Во делот на исплата на трошоци за Други трансфери, заради можноста во оваа позиција да се групираат 
повеќе видови на трошоци, во продолжение даваме табеларен преглед по основи со попрецизна  
дефинираност на позицијата .

Други трансфери дел 2 2016 2017 2018 2019

Трансфер-Учество во проект-БИЦ 1.005.819

Трансфер-Учество во проект Кеј Луда Мара 4.453.910

Трансфер-Учество во проект-Северен Булевар 3.195.880
Трансфер-Учество во проект-Хабитат-фасади и топлотна изолација на 
заедничко домување 570.972 691.185

Трансфер-Учество во проект-Локална демократија на западен Балкан-
РЕЛОАД 206.794 515.824
Трансфер-Учество во проект-Гранд за успешност-Реконструкција на 
Тиквешко востание 192.615

Трансфер-Учество во проект-Општо корисна работа 120.760

Кирија за простории на пратеници 130.000

Основачки влог на кластер за туризам 88.000

Елементарни непогоди,пожар,поплава и др. 510.000

Трансфер до ученички дом 300.000 30.090

Трансфер-субвенционирање на спортска сала Јасмин 1.300.000 114.480 600.000 800.000

трансферидел 2 2016

Булевар
фасади и топлотна изолација на

демократија на западен Балкан-

успешност-Реконструкцијана

корисна работа

130.000

88.000



Расходи –други трансфери
 Во делот на исплата на трошоци за други трансфери, заради можноста во оваа позиција да се 

групираат повеќе видови на трошоци, во продолжение даваме табеларен преглед по основи со 
попрецизна  дефинираност на позицијата .

Други трансфери дел 3 2016 2017 2018 2019

Санација во ОУ ДАГ Кавадарци 34.220
Чистење на речно корито 60.000
Останати трошоци,институт за земјотреси,дневен центар во 
Неготино,дефибрилатор,провизии во НБМ,услуги од центар за јавно 
здравје,адм.такси по жалби,поправки на телефони,клими,лифт,коли и 
др.,молерисување на канцеларии,изработка на легитимации,услуги од 
КИБС,контрола на квалитет на масло за греење во училиштата,арома 
средства,Тагови за патарини 268.253 247.535 336.657 453.153

Трошоци за учество на семинари 17.224 16.182

Награди и плакети 76.350 79.600 223.617

Згрижување на бездомни кучиња во ветеринарна станица 
Неготино,дезинфекција ,третман на бездомни кучиња 29.990 71.791 707.292

Финансирање на печатење на книга, филм и др 75.000 36.000 22.000

Трошоци за извршување во судска постапка 139.584 126.478 348.521

Трошоци за студиско патување на совет 141.300
Општинска Изборна Комисија (локални избори) 3.215.000 95.070

Трансфер до институциите од култура,ППЕ 139.393 9.545 32.388

Трансфер до општина Велес за меѓуопштинска соработка 51.188

Трансфер за функционална анализа 69.207

Трансфер за сообраќајна сигнализација 272.320

Вкупно 18.335.458 16.822.974 23.201.995 23.819.190

трансферидел 3 2016

34.220
60.000

дневен центар во
,услуги од центар за јавно

телефони,клими,лифт,коли и
изработка на легитимации,услуги од

греење во училиштата,арома
268.253 247.535268.253 247.535268.253 247.535

17.224 16.18217.224 16.18217.224 16.182

76.350 79.60076.350 79.60076.350 79.600
ветеринарна станица
бездомни кучиња 29.990

и др 75.000 36.00075.000 36.00075.000 36.000

постапка 139.584 126.478139.584 126.478139.584 126.478
141.300

избори)

меѓуопштинска соработка



Расходи –социјални бенефиции
 Со исплатата на средства по овој основ буџетот добива социјален карактер, односно овозможува подигање 

на стандардот на живеење на најранливите категории на граѓаните во општината , како и еднократна 
финансиска помош на секое семејство при добивање на новородено дете, со што во извесна мера се 
стимулира и наталитетот. 

 Прегледот на овие трошоци по вид и износ за анализираниот период се дадени табеларно

2016 2017 2018 2019

СОЦИЈАЛНИ 
БЕНЕФИЦИИ 1.320.870 1.348.430 3.246.081 3.919.354

СОЦИЈАЛНИ 
НАДОМЕСТОЦИ 1.320.870 1.348.430 3.246.081 3.919.354

Социјална парична 
помош 1.320.870 1.348.430 1.098.081 1.914.002

Помош за 
новороденчиња / / 2.148.000 2.005.352

1.320.870 1.320.870 1.320.870

0

1.348.430 1.348.430 1.348.430

0

3.246.081 3.246.081

1.098.081

2.148.000

3.919.354 3.919.354

1.914.002

2.005.352

СОЦИЈАЛНИ 
БЕНЕФИЦИИ

СОЦИЈАЛНИ 
НАДОМЕСТОЦИ

Социјална парична 
помош

Помош за 
новороденчиња

2016 2017 2018 2019

вид и износ за анализираниот период се дадени

2016 2017 2018 2019

1.320.870 1.348.430 3.246.081 3.919.354

1.320.870 1.348.430 3.246.081 3.919.354

1.098.081 1.914.002

/ 2.148.000 2.005.352

1.320.870 1.320.870
1.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.430

3.246.0813.246.0813.246.081 3.246.081

3.919.354 3.919.354

2016



Расходи –капитални расходи-купување на опрема и 
машини

Купување на канцелариска 
опрема

Купување на 
информатичка и видео 

опрема

Купување на опрема за 
греење и климатизација Купување на друга опрема КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И 

МАШИНИ

2016 0 447.839 44.958 3.746.367 4.239.164
2017 12.010 124.367 12.000 4.650.808 4.799.185
2018 11.000 1.538.208 7.998 5.602.467 7.159.673
2019 0 5.537.386 79.500 8.629.194 14.246.080

0 447.839
44.958

3.746.367 4.239.164

12.010
124.367

12.000

4.650.808 4.799.185

11.000

1.538.208
7.998

5.602.…

7.159.673

0

5.537.386

79.500

8.629.194

14.246.080
2016 2017 2018 2019

Купување на
информатичка и видео

опрема

Купување на опрема за
греење и климатизација Купување

447.839 44.958

44.958

3.746.367

12.000

4.650.808

1.538.2081.538.2081.538.208
7.998

5.537.386

79.500

2016 2017 2018



Расходи –Капитални расходи-купување на информатичка 
опрема

447.839

0 0 0 0 088.782 0 0 0 0
35.585

1.007.660

147.884 103.840

0 0

278.824
637.532

0 0

655.825

4.244.029

0
0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

Купување на видео-
информ.опрема

Апарат за мерење на 
бучава

Телефонска централа Радио станици Камери за град Купување на опрема во 
институции

2016 2017 2018 2019

Купување�на�опрема�и�машини��има�значајно�зголемување�͕�што�споредбено�со�ϮϬϭϲ�година�како�базна�го�има�следниов�
порастот���
2017/2016= 13,21%  
2018/2016= 68,89%  
2019/2016= 236,06%
Во�делот�на�оваа�позиција�најголемо�зголемување�има�кај�ставките�купување�на�информатичка�и�видео�опрема�и�купување�на
�друга�опрема͘�Што�конкретно�содржат�овие�ставки�е�дадено�подоле�во�табеларните�прегледи
Во�делот�на�оваа�позиција�најголемо�зголемување�има�кај�ставките�купување�на�информатичка�и�видео�опрема�и�купување�на

147.884 103.840 655.825655.825

2016 2017 2018 2019

�друга�опрема͘�Што�конкретно�содржат�овие�ставки�е�дадено�подоле�во�табеларните�прегледи



Расходи –градежни објекти

2016 2017 2018 2019

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ / / 131.160 /
Подготвување на проекти на деловни 
објекти / / 131.160 /
Подготвување на проекти вклуч.дизајн на 
улици,патишта и автопат 3.446.949 1.432.806 2.117.082 2.967.822

Изградба на улици, патишта и автопати 12.046.522 25.792.636 27.414.821 37.614.557

Реконструкција на улици, патишта и автопати 15.109.937 21.341.247 27.866.808 6.797.416
Изградба на прочистителни станици и 
колектори 1.035.162 1.495.835 10.272.556 8.427.317

Изградба на депонии за отпад 1.023 / / /

Изградба на споменици / / 11.070 433.744

Изградба на капацитети за водоснабдување 149.401 1.051.875 / 297.832
Подготвување  проекти вклуч.дизајн на 
др.објекти / / 70.113 /

Изградба на други објекти 24.065.605 11.655.071 34.260.819 43.505.286

Реконструкција на други објекти 2.280.713 4.518.995 600.000 3.593.511

Надзор на изградба 167.727 482.513 67.031 384.593

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 58.303.038 67.770.978 102.680.300 104.022.078

/ /

/ /

3.446.949 1.432.806

12.046.522 25.792.636

15.109.937 21.341.247

1.035.162 1.495.835

1.023 /

/ /

149.401 1.051.875

/ /

24.065.605 11.655.071

2.280.713 4.518.995



Расходи –купување на друга опрема

469.917

3.217.600

0

0 0 58.850

3.746.367

132.149
1.151.944

2.463.929

454.960
0

447.826

4.650.808

2.416.645

1.354.524
1.160.233

623.265

0 47.800

5.602.467
5.374.671

0

1.454.350

301.573

1.498.600

0

8.629.194
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3.000.000

4.000.000
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6.000.000

7.000.000

8.000.000

9.000.000

10.000.000

Купување на опрема 
за 

сообр.сигнализација

Купување на опрема 
за јавно осветлување

Купување на урбана 
опрема

Купување на опрема 
за ТППЕ

Купување на опрема 
за 

новогод.украсување

Купување на опрема 
за институции

Вкупно

2016 2017 2018 2019

0

0 0

2.463.9292.463.929

454.960454.960
0

1.354.524
1.160.2331.160.233

623.265
1.454.3501.454.3501.454.3501.454.3501.454.350

301.573301.573



Расходи – Комунална изградба

 Изградба на улици,патишта и автопати

 Реконструкција на улици,патишта и автопати

 Изградба на прочистителни станици и колектори

 Изградба на капацитети за водоснабдување

 Изградба на други објекти



Расходи – изградба на улици, патишта и автопати 

2016 Износ 2017 Износ 2018 Износ 2019 Износ

АСВАЛТИРАЊЕ
Кузман Ј.Питу 629.007 Црноречка 2.459.435 Црноречка  и Праведничка 765.485 Црноречка 1.557.722

Цветан Димов 389.320 В.Х.Јорданов,Ц.Димов,Дисанск
а, Кирил и Методи,16-ти Јуни

3.772.143 С.Марена, с.Дреново 1.109.334 Ило Костов,Браќа 
Х.Тефови,Рајна Соколова

1.225.588

Гоце Делчев 883.202 Р.Жинзифов,Домовица,Бруша
нска

1.647.413 Киро Крстев 1.961.112 Западен булевар-
реконструкција

3.985.261

Орце Николов 416.524 Западен булевар 14.277.026 Западен булевар 1.457.989 Западен булевар 8.685.339
Благој Крстиќ        822.358 822.358 Пане Мешков 162.899 Праведничка 947.730 Ул.нас.Бел Камен 1.023.919

Блажо Алексов 1.038.490 Ул во општина Кавадарци,7-
ми Септември,14-ти
Мај,Бабуна,Бел Камен,Браќа
ˊунови,Владимир
Назор,Дисанска,Доне
Попов,Фуштани,Јован
Планински,М.ˊ.ˊикот,Народ
ни Херои,Орце
Николов,Праведничка,Рајко
Жинзифов,Самоилова,Струш
ка,Шишка и др.

10.969.200 Ул во општина
Кавадарци,7-ми
Септември,14-ти
Мај,Бабуна,Бел
Камен,Браќа
ˊунови,Владимир
Назор,Дисанска,Доне
Попов,Фуштани,Јован
Планински,М.ˊ.ˊикот,Наро
дни Херои,Орце
Николов,Праведничка,Рајк
о
Жинзифов,Самоилова,Стру
шка,Шишка и др.

1.807.224

Дисанска и села
Сопот,Марена,Дреново,Прав
едник

1.510.264 Дисанска и села
Сопот,Марена,Дреново,Праве
дник

1.677.202 Паркинг на ул Кочо
Рацин,Орце Николов,4-ти
Јули

1.759.574 2-ра Бригада 1.000.000

Домовица 1.100.099 Црноречка,Јане
Сандански,Диме Туриманџов

1.937.157 Скопска,Н.Карев,Дешка
Тошева

1.882.072

Партизанска 843.771 К.Мисирков,Брушанска 1.616.676 Паркинг бул.Македонија 496.562

Димитар Влахов 205.498 Моша Пијаде 193.726 25-ти Мај 1.253.136
Орце Николов 834.665 Домовица,Дисанска,Д.Попов 2.474.601

Црноречка 500.000 Тоде Мајсорчев 628.210
Паркинг С.Пинџур 262.499 Селски месни заедници 449.663
Дисанска-Г.Прличев 858.651
Др.улици 231.812 Др.улици 172.037
Интервенции 264.260 Потпорен ̮ид 1.368.680 Санација на полски патишта 1.144.364 Потпорен ̮ид Февруарски

поход и Ѓоре Брушански
538.496

ВКУПНО 10790420 25536835 27414821 23455319

,16-ти Јуни
Домовица,Бруша 1.647.413 Киро Крстев 1.961.112

14.277.026 Западен булевар 1.457.989
162.899 Праведничка 947.730

Ул во општина Кавадарци,7-
ми Септември,14-ти
Мај,Бабуна,Бел Камен,Браќа
ˊунови,Владимир
Назор,Дисанска,Доне
Попов,Фуштани,Јован
Планински,М.ˊ.ˊикот,Народ
ни Херои,Орце
Николов,Праведничка,Рајко
Жинзифов,Самоилова,Струш
ка,Шишка и др.

10.969.200

Дисанска и села
Дреново,Праве

1.677.202 Паркинг на ул Кочо
Рацин,Орце Николов,4-ти
Јули

1.759.574

Црноречка,Јане
Сандански,Диме Туриманџов

1.937.157

К.Мисирков,Брушанска 1.616.676

Моша Пијаде 193.726
Домовица,Дисанска,Д.Попов 2.474.601

Тоде Мајсорчев 628.210



Расходи – изградба на улици патишта и автопати- поплочување 

2016 Износ 2017 Износ 2018 Износ 2019 Износ

ПОПЛОЧУВАЊЕ
11-та бригада 213.812 Доне Попов 255.801 Данко Дафков 1.135.987

С.Горна Бошава 196.445 Клинска,М.ˊ.ˊикот 592.494

С.Возарци 166.143 Галишка,Ѓоре
Брушански,К.Ј.Питу,41-ва
дивизија

2.232.437

С.Шивец 197.649 Перо Видев 897.786
С.Брушани 196.447 Пеш.патека Желков дол 1.372.101

С.Чемерско 285.606 Парк полиција,7-ми
Септември,Илинденска

2.090.568

С.Брушани,с.Возарци,с.Мар
ена,с.Сопот

400.000

Западен булевар 561.601

Владимир Назор,Смилица
497.107

496.562

Никола Карев 312.955
МЗ Киро Крстев 800.000

Браќа Х.Тефови,Мара
Димова,И.Л.Рибар,К.Караку
лев

852.319

МЗ Слога,С.Пинџур, 11-та
Бригада

1.352.796 

Тротоар Нас.Бел Камен 694.234
Коле Неделков,Перо Видев 366.853

ВКУПНО ПОПЛОЧУВАЊЕ 1256102 255801 0 14158693

ВКУПНО 12046522 25792636 27414821 37614557

255.801



Расходи – изградба на улици, патишта и автопати-
асфалтирање и поплочување

10.790.420

1256102

12.046.522

25.536.835

255801

25.792.636

27.414.821

0

27.414.821

23.455.319

14158693

37.614.557
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Асвалтирање Поплочување Вкупно

2016 2017 2018 2019

1256102

255801

27.414.821

00

23.455.319

14158693

Поплочување

2016 2017 2018 2019



Расходи – изградба на улици , патишта и автопати –реконструкција и 
поплочување

2016 Износ 2017 Износ 2018 Износ 2019 Износ

РЕКОНСТУКЦИЈА И АСФАЛТИРАЊЕ
Дисанска спој со Г.Прличев 186.295 Благој Крстиќ 132.840 Цвеќарници 

М.Пијаде,В.Смилевски,Западе
н Булевар

1.285.780 Цвеќарници 
М.Пијаде,В.Смилевски,Запа
ден Булевар

1.725.397

Лок.пат с.Крњево-с.Бохула 2.109.008 Лок.пат Крњево-Бохула 9.956.000

Цвеќарници 493.373 Потпорен ̮ид 484.074

Реконструкција.и Поплочување

С.Возарци 407.705 К.Крстев,11-
Бригада,Ѓ.Брушански,Б.ˊунови,
Козара,Солунска глава,нас.Бел
Камен и гробишта

933.016 Б. Ваташки,Д.Дафков,27-
Март,ДАГ,Дисанска,Л.Асијата,
М.ˊ.ˊикот,12-Другари,Д.Поп-
Атанасов,Б.ˊунови

2.461.138 Б. Ваташки,Д.Дафков
фонтана-Глишиќ,трот
Дисанска, М.ˊ.ˊикот
Клинска, Л.Асијата 12-
Другари,Д.Поп-
Атанасов,Б.ˊунови

792.813

Паркинг пред Автобуска 751.654 с.Сопот,Раец,Чемерско,Рожден,
Г.Бошава,Марена,Возарци,Шив
ец,Ресава,Бегниште,Куманичев
о

2.491.523 С.Пинџур,К.Крстев,Браќа
Х.Тефови,Ѓ.Брушански,11-
Бригада,К.Ј.Питу

1.122.127 Рекон на поплоч ул. 1.273.354

11-та Бригада 263.812 Тротоари-одржување 521.589 М.ˊ.ˊикот,Л.Асијата,К.Крстев,
Клинска,Ресавска,Н.Карев,Ко
жув

1.511.114 Поплоч во села (Комуналец) 188.127

Тротоар и прис.рампа ДАГ 359.257 П.Мударов,П.Видев,Фуштани,М
.Х.Јасмин и с.Сопот

252.766 Поплочув.улици 1.137.469

Браќа Х.Тефови 1.483.716 Дисанска,Егејска,Слога,Галишк
а,Г.Делчев

2.462.872 Ул.Дисанска,Егејска,Слога,Гал
ишка,Г.Делчев

539.074

Б.ˊунови-К.Каракулев 1.067.449 Р.ˊондев,12-Другари,27-
Март,К.Мисирков,Г.Делчев,С.П
инџур,Народен
фронт,О.Николов,ДАГ,М.ˊ.ˊик
от,бул.В.Смилевски

1.543.141 Ул.Галишка,Н.Минчев,ЃСокол
ов,Б.Алексов,Партизанска,Бо
жо
Димов,Илинденска,бул.Моша
Пијаде,Западен Булевар

3.922.688 Ул.Галишка,Н.Минчев,ЃСоко
лов,Б.Алексов,Партизанска,
Божо
Димов,Илинденска,бул.Мо
ша Пијаде,Западен Булевар

857.386

41-ва Дивизија 200.000 Поплочување на улици 1.760.712 Трот.Задругарска,Пиринска,И
линденска,бул
Македонија,пристап до
концертна сала ОМБУ

1.983.665 Трот.Задругарска,Пиринска,
Илинденска,бул
Македонија,пристап до
концертна сала ОМБУ

1.960.339

132.840 Цвеќарници
М.Пијаде,В.Смилевски,Западе
н Булевар

Бохула 9.956.000

484.074

Реконструкција.и Поплочување

Брушански,Б.ˊунови,
Солунска глава,нас.Бел

Камен и гробишта

933.016 Б. Ваташки,Д.Дафков,27-
Март,ДАГ,Дисанска,Л.Асијата,
М.ˊ.ˊикот,12-Другари,Д.Поп-
Атанасов,Б.ˊунови

Чемерско,Рожден,
Марена,Возарци,Шив
Бегниште,Куманичев

2.491.523 С.Пинџур,К.Крстев,Браќа
Х.Тефови,Ѓ.Брушански,11-
Бригада,К.Ј.Питу

одржување 521.589 М.ˊ.ˊикот,Л.Асијата,К.Крстев,
Клинска,Ресавска,Н.Карев,Ко
жув

Видев,Фуштани,М
Сопот

252.766 Поплочув.улици

Слога,Галишк 2.462.872 Ул.Дисанска,Егејска,Слога,Гал
ишка,Г.Делчев

Другари,27-
Мисирков,Г.Делчев,С.П

1.543.141 Ул.Галишка,Н.Минчев,ЃСокол
ов,Б.Алексов,Партизанска,Бо
жо



Расходи – изградба на улици , патишта и автопати –реконструкција и 
поплочување

2016 Износ 2017 Износ 2018 Износ 2019 Износ

Реконструкција.и Поплочување

Брушанска 294.825 Ул.с.Страгово 98.186 Ул.Б.ˊунови,Л.Калешков,И
гман,Словенска,бул.Моша
Пијаде,нас.Бел Камен
642.246

Фуштани 163.161 Р.Жинзифов,Смаилица,Шиш
ка,27-Март 688.602

Улици и тротоари во села
6.932.824

Нас.Силекс,И.Андриќ,В.Гун
ов,Марксова,Н.Карев,12-те
Другари,С.Пинџур

2.493.815 Поплоч улици (Патиомонт)
4.977.656

Двор СС Јасмин 909.685 Ул и трото Р.ˊондев,12-
Другари,Г.Делчев,Народен
фронт,О.Николов,ДАГ
1.151.027

27-ми Март 289.983
С.Г.Бошава 184.802

С.Ресава 446.144
П.Мударов,П.Видев,Фушта
ни,с.Сопот,М.Х.Јасмин

287.012

Смајлица 778.777
М.ˊ.ˊикот 828.549

Др.улици 500.000

Преадаптација на
младински дом во
градинка с.Ваташа

610.915 Партерно уредување на
детско игралиште 200.000

ВКУПНО 15.109.937 ВКУПНО 21.325.321 ВКУПНО 27.866.808 ВКУПНО 6.797.416

98.186 Ул.Б.ˊунови,Л.Калешков,И
гман,Словенска,бул.Моша
Пијаде,нас.Бел Камен
642.246

Смаилица,Шиш
688.602

Улици и тротоари во села
6.932.824

Поплоч улици (Патиомонт)
4.977.656

Ул и трото Р.ˊондев,12-
Другари,Г.Делчев,Народен
фронт,О.Николов,ДАГ
1.151.027



Расходи – изградба на улици патишта и автопати-асфалтирање 
и поплочување- реконструкција

15.109.937

21.325.321

27.866.808

6.797.416

0
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20.000.000

25.000.000

30.000.000

Асфалтирање и поплочување Реконструкицја

2016 2017 2018 2019

15.109.93715.109.937

21.325.321

27.866.808
2016 2017 2018 2019



Расходи –изградба на прочистителни станици и колектор
 Изградба на прочистителни станици и колектори бележи континуирано зголемување на финансиските 

издатоци во целиот анализиран период, а посебно во последните две години (2018 и 2019 год),што пак 
резултира во зголемени капацитети на колекторскиот систем, на атмосферската и фекалната канализација , 
како и одредени интервенции на водоводни линии.

2016 Износ 2017 Износ 2018 Износ 2019 Износ

ПРОЧИСТИТЕЛНИ СТАНИЦИ И КОЛЕКТОРИ
Фекална канализација
с.Бохула

770.999 Изград на фекална и
водоводна линија ул Орце
Николов

252.759 Атмосферска канализација
с.Сопот

840.346 Фекална канализација ул 12-
Другари

579.267

Водоводна линија
ул.Смајлица

264.162 Фекална канализација ул
Црноречка Ц.Димов Д Тошева
М.ˊ.ˊикот Г.Делчев Трибор

567.168 Атмосферска канализација ул
Пионерска

965.220 Изградба на Атмосферска и
Фекална канализација и
водовод на ул 29-Ноември и
на 5 улици во нас.Бел Камен

3.471.165

Систем за одведување на
отпадни води

372.118 Интервенции на Атмосферска
и Фекална канализација

482.623 Интервенции на
Атмосферска и Фекална
канализација и на
водоводна линија

1.655.848

Изград.на канализациона
мрежа с.Раец

303.790 Изградба на дел од главен
колектор

7.984.367 Изградба на дел од главен
колектор

2.607.320

Атмосферска решетка на ул
1-ви Мај

113.717

ВКУПНО 1.035.161 ВКУПНО 1.495.835 ВКУПНО 10.272.556 ВКУПНО 8.427.317

1.035.161 1.495.835

10.272.556

8.427.317

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

Прочистителни станици и колектори

2016 2017 2018 2019

Износ 2018

ПРОЧИСТИТЕЛНИ СТАНИЦИИ КОЛЕКТОРИ
Изград на фекална и
водоводна линија ул Орце

252.759 Атмосферска канализација
с.Сопот

Фекална канализација ул
Димов Д Тошева

Делчев Трибор

567.168 Атмосферска канализација ул
Пионерска

Систем за одведување на 372.118 Интервенции на Атмосферска
и Фекална канализација

на канализациона 303.790 Изградба на дел од главен
колектор

1.495.835 ВКУПНО

10.272.556
20162016 20172017 20182018 20192019



Расходи –Изградба на капацитети за водоснабдување

 Изградба на капацитети за водоснабдување во анализираниот период нема значителни вложувања, но заради 
целокупно согледување на комуналната изградба во табеларниот преглед што следи ги даваме описно 
превземените активности. 

2016 Износ 2017 Износ 2018 Износ 2019 Износ

КАПАЦИТЕТИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

ɐрево за водовод во
с.Ȼохула

149.401 Подобрување на
систем за
водоснабдување во
с.Ȼохула

366.520 Интервенции на
водоводни линии

297.832

ɂзградба на систем за
водоснабдување

685.355

ȼɄУПɇО 149401 ȼɄУПɇО 1.051.875 ȼɄУПɇО ȼɄУПɇО 279832

Износ 2018

КАПАЦИТЕТИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

Подобрување на
за

водоснабдување во

366.520

ɂзградба на систем за
водоснабдување

685.355

1.051.875 ȼɄУПɇО



Расходи –социјални бенефиции
 Со исплатата на средства по овој основ буџетот добива социјален карактер, односно овозможува подигање 

на стандардот на живеење на најранливите категории на граѓаните во општината , како и еднократна 
финансиска помош на секое семејство при добивање на новородено дете, со што во извесна мера се 
стимулира и наталитетот. 

 Прегледот на овие трошоци по вид и износ за анализираниот период се дадени табеларно

2016 2017 2018 2019

СОЦИЈАЛНИ 
БЕНЕФИЦИИ 1.320.870 1.348.430 3.246.081 3.919.354

СОЦИЈАЛНИ 
НАДОМЕСТОЦИ 1.320.870 1.348.430 3.246.081 3.919.354

Социјална парична 
помош 1.320.870 1.348.430 1.098.081 1.914.002

Помош за 
новороденчиња / / 2.148.000 2.005.352

1.320.870 1.320.870 1.320.870

0

1.348.430 1.348.430 1.348.430

0

3.246.081 3.246.081

1.098.081

2.148.000

3.919.354 3.919.354

1.914.002

2.005.352

СОЦИЈАЛНИ 
БЕНЕФИЦИИ

СОЦИЈАЛНИ 
НАДОМЕСТОЦИ

Социјална парична 
помош

Помош за 
новороденчиња

2016 2017 2018 2019

вид и износ за анализираниот период се дадени

2016 2017 2018 2019

1.320.870 1.348.430 3.246.081 3.919.354

1.320.870 1.348.430 3.246.081 3.919.354

1.098.081 1.914.002

/ 2.148.000 2.005.352

1.320.870 1.320.870
1.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.4301.348.430 1.348.430

3.246.0813.246.0813.246.081 3.246.081

3.919.354 3.919.354

2016



Расходи – изградба на други објекти

2016 Износ 2017 Износ 2018 Износ 2019 Износ

Изградба на Објекти

Поплочување ул во
с.Крњево

199.586

Поплочување
ул.К.Крстев

116.699 Оградување на СС
Јасмин

1.200.000 Оградување на СС
Јасмин

1.639.939

Изградба на спомен
плочи во полициски
паркче

456.660 Санација на свлечиште 2.502.644 Реконструкција на СС
Партизан

2.144.526 Реконструкција на СС
Партизан

3.454.067

Изработка на бетонски
работи за автобуски
постојки

337.725 Санација на свлечиште 132.594

Изградба на други
објекти

761.098 Изградба на други
објекти 179.000

179.000 Реконструкција на
детска градинка во
с.Марена

1.084.361 Реконструкција на
детска градинка во
с.Марена

495.995

Надзор на други
објекти 354.640

354.640 Изградба на детски
игралишта

409.832 Изградба на други
објекти

20.425

ВКУПНО 24.065.605 ВКУПНО 11.655.071 ВКУПНО 34.260.819 ВКУПНО 43.505.286

ɂзградба на други објекти бележи континуирано зголемување на финансиските издатоци во целиот анализиран период, 
со знаɱајно зголемување во последните две години (2018-42,36% и 2019-80,78% год),што пак резултира во зголемени
капацитети на објекти кои го подобруваат стандардот на живеење на граɼаните во општината

Износ 2018

Изградба на Објекти

Оградување на СС
Јасмин

1.200.000

Санација на свлечиште 2.502.644 Реконструкција на СС
Партизан

Санација на свлечиште 132.594

Изградба на други
179.000

179.000 Реконструкција на
детска градинка во
с.Марена

1.084.361

Изградба на детски
игралишта

409.832



Расходи – изградба на објекти

24.065.605

11.655.071

34.260.819

43.505.286

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

40.000.000

45.000.000

50.000.000

Изградба на објекти

2016 2017 2018 2019

24.065.605

11.655.07111.655.071

34.260.81934.260.819

2016 2017 2018 2019



Расходи –изградба на објекти од донации

 Покрај објектите наведени во табелата, во текот на 2018 и 2019 год изградени се и други 
објекти кои се финансирани од донации на правни лица, или од средства кои се 
заштедени на сметките на дотации или на сметките на самофинансирачки актувности. 
Ваквите заштеди се должат на доброто менаџирање со финансиските средства како на 
градоначалникот и службите во општината, така и на директорите во институциите кои се 
во надлежност на општината.

 Во 2018 год за реконструкција на детска градинка се искористени средства во износ од 
1.000.000 ден од сметката на дотации.

 Во 2019 год за изградба на кружен тек кај ВВ Тиквеш се искористени средства во износ од 
3.000.000 ден , добиени како донација од компанијата ВВ Тиквеш.

 За реконструкција и доградба на детска градинка во 2019 год се искористени средства во 
износ од 11.000.000 ден од сметката на дотации и средства во износ од 11.189.280 ден од 
сметката на  самофинансирачки активности.

од донации на правни лица, или од
дотации или на сметките на самофинансирачки
на доброто менаџирање со финансиските

службите во општината, така и на директорите
општината.

реконструкција на детска градинка се искористени
на дотации.

кружен тек кај ВВ Тиквеш се искористени
како донација од компанијата ВВ Тиквеш

доградба на детска градинка во 2019 год се
сметката на дотации и средства во износ

самофинансирачки активности.



Расходи – конструкција на други објекти

2016 Износ 2017 Износ 2018 Износ 2019 Износ

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ

Реконструкција на објекти во
Основно образование

679.895 Реконструкција на дел од болница
во детска градинка

4.518.995 Реконструкција на дел од
болница во детска градинка

600.000 Реконструкција на фасади на
објекти од јавен интерес во
централното градско подрачје

2.874.833

Реконструкција на објекти во
Средно образование

702.060 Реконструкција на објекти во
Средно образование

474.418

Реконструкција на објекти во
Дом на култура

898.758 Реконструкција на објекти во
Музеј

244.260

Вкупно 2.280.713 Вкупно 4.518.995 Вкупно 600.000 Вкупно 3.593.511

ɂзградба на други објекти бележи континуирано зголемување на финансиските издатоци во целиот
анализиран период, со знаɱајно зголемување во последните две години (2018-42,36% и 2019-80,78% 
год),што пак резултира во зголемени капацитети на објекти кои го подобруваат стандардот на живеење на
граɼаните во општината

Износ 2018

РЕКОНСТРУКЦИЈАНА ДРУГИ ОБЈЕКТИ

Реконструкција на дел од болница
во детска градинка

4.518.995 Реконструкција на дел од
болница во детска градинка

4.518.995 Вкупно



Расходи – реконструкција на други објекти

 Покрај објектите наведени во табелата, во текот на целиот анализиран период  реконструирани и изградени
се и други објекти кои се финансирани од кредит, донации по одобрени проекти од министерства, владини
агенции или европски фондови, или од средства кои се заштедени на сметките на дотации или на сметките
на самофинансираɱки активности. 

2016 опис Износ

Реконструкција  на Објекти

за реконструкција на објект во Бизнис информативен центар се 
искористени средства во износ од ден од сметката на одобрениот 
проект

1.807.705

За реконструкција на фасади на основни и средни училишта во општина
Кавадарци искористени се средства во од сметката на кредити земен 
од Светска банка.

26.931.664  

За реконструкција на објекти  во Основните училишта потрошени се ден 
од  сметката на дотации.

4.040.431

За реконструкција на објекти  во Средните училишта потрошени се 
323.210 ден од  сметката на дотации и 600.000 ден од сметката на 
самофинансирачки активности.

323210+ 600000

За реконструкција на објекти  во Библиотека потрошени од  сметката на 
дотации.

479.670

За реконструкција на објекти  во Дом на култура потрошени се од  
сметката на дотации.

500.000

ВКУПНО 11.655.071 

Реконструкција  на Објекти

реконструкција на објект во Бизнис информативен центар се
средства во износ од ден од сметката на одобрениот

на фасади на основни и средни училишта во општина
искористени се средства во од сметката на кредити земен

на објекти  во Основните училишта потрошени
дотации.

на објекти  во Средните училишта потрошени се
сметката на дотации и 600.000 ден од сметката на

самофинансирачки активности.
на објекти  во Библиотека потрошени од  сметката



Расходи – реконструкција на други објекти

2017 опис Износ

Реконструкција  на Објекти

за реконструкција на објект во Бизнис информативен центар се 
искористени средства во износ од ден од сметката на одобрениот проект

1.212.100 

За реконструкција на фасади на основни и средни училишта во општина
Кавадарци искористени се средства во од сметката на кредити земен од 
Светска банка.

износ од 26.931.664 ден 

За реконструкција на објекти  во Основните училишта потрошени се ден 
од  сметката на дотации.

4.040.431

За реконструкција на објекти  во Средните училишта потрошени се 
323.210 ден од  сметката на дотации и 600.000 ден од сметката на 
самофинансирачки активности.

323210+ 600000

За реконструкција на објекти  во Библиотека потрошени од  сметката на 
дотации.

479.670

За реконструкција на објекти  во Дом на култура потрошени се од  
сметката на дотации.

500.000

ВКУПНО 11.655.071 

Реконструкција  на Објекти

на објект во Бизнис информативен центар се
средства во износ од ден од сметката на одобрениот проект

на фасади на основни и средни училишта во општина
искористени се средства во од сметката на кредити земен

на објекти  во Основните училишта потрошени се
дотации.

на објекти  во Средните училишта потрошени се
сметката на дотации и 600.000 ден од сметката на

активности.
на објекти  во Библиотека потрошени од  сметката

на објекти  во Дом на култура потрошени се од  



Расходи – реконструкција на други објекти

 Покрај објектите наведени во табелата, во текот на целиот анализиран период  реконструирани и изградени
се и други објекти кои се финансирани од кредит, донации по одобрени проекти од министерства, владини
агенции или европски фондови, или од средства кои се заштедени на сметките на дотации или на сметките
на самофинансираɱки активности. 

2016 опис Износ

Реконструкција  на Објекти

за реконструкција на објект во Бизнис информативен центар се 
искористени средства во износ од ден од сметката на одобрениот 
проект

1.807.705

За реконструкција на фасади на основни и средни училишта во општина
Кавадарци искористени се средства во од сметката на кредити земен 
од Светска банка.

26.931.664  

За реконструкција на објекти  во Основните училишта потрошени се ден 
од  сметката на дотации.

4.040.431

За реконструкција на објекти  во Средните училишта потрошени се 
323.210 ден од  сметката на дотации и 600.000 ден од сметката на 
самофинансирачки активности.

323210+ 600000

За реконструкција на објекти  во Библиотека потрошени од  сметката на 
дотации.

479.670

За реконструкција на објекти  во Дом на култура потрошени се од  
сметката на дотации.

500.000

ВКУПНО 11.655.071 

Реконструкција  на Објекти

реконструкција на објект во Бизнис информативен центар се
средства во износ од ден од сметката на одобрениот

на фасади на основни и средни училишта во општина
искористени се средства во од сметката на кредити земен

на објекти  во Основните училишта потрошени
дотации.

на објекти  во Средните училишта потрошени се
сметката на дотации и 600.000 ден од сметката на

самофинансирачки активности.
на објекти  во Библиотека потрошени од  сметката

објекти



Расходи –компјутерски софтвер
 Ставката вложувања и нефинансиски средства во општината дава слика за опременоста на општината со 

хардвер , софтвер и друга опрема , како и слика за создадените предуслови за комунална изградба.

 Со квалитетен и модерен систем за информатичка технологија, се овозможува полесно извршување на 
задачите, полесно следење на истите, односно многу поголема ефикасност и ефективност во работењето на 
општинската администрација.

2016 Износ 2017 Износ 2018 Износ 2019 Износ

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ

Набавка на Интегриран
софтверски систем за
услуги на општината

952.380 Надградба на постоечка
ГИС десктоп алатка

315.000 Одржување на
софтверски пакет-
софтверски лиценци

144.108 Набавка на софтвер за
менаџирање на
податоците

199.500

Надградба на систем за
интегрирана
електронска пошта

1.470.000 Надградба на софтвер за
катастар-АРЦ ГИС

519.754 Надградба на софтвер
за катастар-АРЦ ГИС

664.920 Надградба на софтвер
за катастар-АРЦ ГИС

999.460

Одржување на
софтверски пакет за
автоматско книжење

85.239 Набавка на софтвер за
зелен катастар
(заедно со Т-мобиле)

478.041

Зелен катастар 19.918

Набавка на софтвер за
финансиско работење

1.764.000

Набавка на софтвер за
пријава за упис во
градинка, за
иницијативи,барања
од граѓани

273.000

Одржување на
софтвер за изработка
на буџет

12.000

Вкупно 2507619 Вкупно 834754 Вкупно 809028 Вкупно 3.745.919

истите, односно многу поголема ефикасност и ефективност

Износ 2018

РЕКОНСТРУКЦИЈАНА ДРУГИ ОБЈЕКТИ

Надградба на постоечка
ГИС десктоп алатка

315.000 Одржување на
софтверски пакет-
софтверски лиценци

Надградба на софтвер за
АРЦ ГИС

519.754 Надградба на софтвер
за катастар-АРЦ ГИС

664.920



Расходи –купување на моторни возила

 Ставката купување на моторни возила во општината е застапена само во 2018 год ,кога е 
реновиран возниот парк на општината , односно се продадени старите и амортизирани 
возила а се набавени три нови возила во вкупна вредност од 2.549.999 денари. Со оваа 
набавка се подобрени условите за работа на вработените во администрацијата и советот, 
односно се создадени побезбедни услови при патувањата.



Расходи –Отплата на главница

 Исплатата на средства по овој основ значи враќање т.е. отплата на главнина од кредит. Во 
2016 год Општина Кавадарци има земено кредит од Светска банка  со намена за 
реконструкција на фасади во основните и средни училишта, со цел да се добијат 
енергетски фасади со кои ќе се намали потрошувачката на гориво за 
затоплување.Кредитот беше одобрен на износ од 40.789.890 ден, но согласно потребите , 
се повлечени 30.784.120 ден.По грејс период од три години ,со полугодишна исплата, 
првата рата од кредитот доспеа на 10.02.2019 год, а втората рата на 10.08.2019 год. Во 
анализираниот период , исплата на кредитот имаме само во 2019 год на вкупен износ од 
8.799.987 ден.

 Општина Кавадарци во 2019 година зема кредит од 65.000.000 ден од Светска банка , со 
грејс период на враќање од три години , со намена за асфалтирање на улиците во градот 
со нов слој на асфалт , со што централното градско подрачје доби нов, поурбан лик.

во основните и средни училишта, со
ќе се намали потрошувачката на гориво

беше одобрен на износ од 40.789.890 
ден.По грејс период од три години ,со
доспеа на 10.02.2019 год, а втората рата
исплата на кредитот имаме само во 2019 

 2019 година зема кредит од 65.000.000 
од три години , со намена за асфалтирање
што централното градско подрачје доби



Комунална изградба – статистички показатели

 Покрај финансиските показатели за комуналната изградба говорат и податоците од 
градежништвото, што ги даваме за последните две години во табелата подоле 

2018 2019

1 Асфалтирани улици во метри квадратни 19.000 85.000

2 Поплочени улици и тротоари во м2 12.000 28.200

3 Реконструкција на водоводни линии во м2 1.290 3.037

4 Реконструкција на канализациони линии 2.410 3.914

5 Нова водоводна линија 590 750

6 Нова канализациона линија 430 1.480

7 Нова атмосферска линија 265 1.650

даваме за последните две години во

2018

квадратни

во м2

линии во м2

канализациони линии



Работа на Совет  – статистички показатели

 За реализирање на планираните програми и програмски активности , одлуки носи Советот на општината на 
одржаните седници на совет. За периодот 2016-2019 год преглед за број на одржани седници на совет, број на 
донесени програми, одлуки, заклучоци и решенија се дадени во табелата подоле.

2016 2017 2018 2019

1 Ȼр.на седници 14 16 20 17

2 Донесени програми 26 32 49 53

3 Донесени одлуки 158 136 346 388

4 Донесени заклуɱоци 43 24 49 85

5 Донесени решенија 9 68 20 19

6 Донесени правилници 1 1 10 /

 Од табеларниот преглед е видно дека во 2018 и 2019 година имаме  зголемена активност на советот ,преку 
одржување на повеќе работни седници, носење на поголем број на програми, одлуки и заклучоци, но и 
зголемена активност кај градоначалникот и службите на општината ,преку предлагање и изготвување на 
потребните документи за на совет. Најзначајно зголемување има кај бројот на донесени одлуки и тоа 
2018/2016 = 119% , 2019/2016 = 145,57%, што едновремено значи и зголемено решавање на одредени 
проблеми за граѓаните.

2016 2017
14 16

26 32

158 136

43 24

9 68

1 1

видно дека во 2018 и 2019 година имаме  зголемена
седници, носење на поголем број на програми
началникот и службите на општината ,преку предлагање

Најзначајно кај бројот



Заклучок 

 Како резултат на успешноста во работењето, во подобрувањето на услуги кои општината им ги 
пружа на граѓаните и деловните субјекти, во последните две години (2018 и 2019 год ) имаме и 
одреден фит бек од нивна страна, односно, граѓаните редовно го плаќаат данокот на имот, а 
фирмите покрај редовноста во плаќањето на данок на имот и комунална такса за истакната 
фирма,во општината  донираат опрема, пари и услуги ,  со цел да дадат подршка на работењето на 
општината , но и свој придонес во општественото живеење.Потврда за јавниот интерес на 
донацијата дава Министерството за правда , по претходно доставена документација, т.е. договор за 
донација од давателот и примателот на донацијата.

 Во 2018 год Општина Кавадарци има добиено 47 донации во вкупна вредност од 25.384.742 денари 
, од кои поголем дел се однесуваат на опрема – специјална возила-метларки бр 3, противпожарно 
возило, компјутери , услуги на камиони и кипери за чистење на диви депонии, мали метални 
столбови за оградување и др.

 Во 2019 год Општина Кавадарци има добиено 25 донации во вкупна вредност од 15.744.505 ден , 
од кои поголем дел се однесуваат на специјално возило пајак, светлосни сообраќајни 
знаци,прочистувачи на воздух за во средните училишта, основни проекти со техничка 
документација, фонтани, парични средства за кружен тек,и др.

во плаќањето на данок на имот и комунална
донираат опрема, пари и услуги ,  со цел да дадат
придонес во општественото живеење.Потврда

Министерството за правда , по претходно доставена
примателот на донацијата.

Кавадарци има добиено 47 донации во вкупна
однесуваат на опрема – специјална возила-метларки

на камиони и кипери за чистење на диви

Кавадарци има добиено 25 донации во вкупна
однесуваат на специјално возило пајак, светлосни
воздух за во средните училишта, основни проекти
парични средства за кружен тек,и др.



ТИМОПШТИНА КАВАДАРЦИ

ГРАДОНАЧАЛНИК МР. МИТКО 

ЈАНЧЕВ
Секретар на Општина 

Кавадарци

ТОДОР ЕФРЕМОВ

Раководител на Сектор за 

комунални работи, 

урбанизам, сообраќај и 

заштита на животна средина 

ДРАГИ СИМОНОВИЌ

Раководител на Сектор за 

финансииски прашања

ЦАНКА ЈОВАНОВA



Тим општина кавадарци 

Раководител на сектор 

ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ

ЕЛЕНА ТРАЈКОВА

Кабинет на Градоначалник

ОДД. ЗА ИНФОРМАТИЧКО 

КОМУНИКАЦИИСКА 

ТЕХНОЛОГИЈА

АЛЕКСАНДАР ЃОРЃИЕВ

Раководител на Сектор за 

Правни, Општествени и 

општи работи

ЛЕНЧЕ ЌИРКОВА

Раководител на Сектор за 

комунални 

работи,урбанизам, собраќај 
и заштита на животна 

средина

ЕЛЕНА ТАСЕВСКИ

Раководител на одделение 

за урбанизам

ЦВЕТАНКА  ТОДОРОВА 

ЛЕКОВСКА



СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

Председател на совет на 

Општина Кавадарци

РИСТО САКАЛИЕВ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

НИКОЛА ТРЕДАФИЛОВ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ПЕТАР НИКОЛОВ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

БОЖАНКА МИНОВА



СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ГОРИЦА ПЕЛИВАНОВА

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ЛАЗАР ТУРИМАНЏОВ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ДУСИЦА КРСТИЌ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ЈОСИП СТОЈАНОВ



СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ВИОЛЕТА ДИМИТРОВА

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ТОНИ НЕШКОВСКИ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

БЛАШКО ТАШЕВ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ВАСКА ДРВАРОВА



СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

АНИТА ГИНОВА КАРАКУТОВА

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

МИРЈАНА ГРКОВА

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

МИТКО КАМЧЕВ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ТАШО РАДЊАНСКИ



СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

ДРАГАНЧО НИКОЛОВ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци

РАЗВИГОР КАБРАНОВ ЗОРАН ЈОВАНЧЕВ

Советник во Совет на 

Општина Кавадарци



Филозофија
Животот им  припаѓа на  живите,  и  тој 
кој  живее мора да  е  подготвен за  
промени!

Јохан Волфганг фон Гете

Филозофија
Животот им припа
кој живее мора да
промени!

Јохан Волфганг фон Ге



Визија
 Општина Кавадарци да 

биде општина со висок 
квалитет на живот за 
своите граѓани,  со 
стабилна и напредувачка 
економија, современа 
инфраструктура, богата 
културно-спортска 
понуда, високо 
квалитетни здравствени 
услуги, и среќни и 
безбедни граѓани.



Мисија
 Администрацијта на 

општина Кавадарци да 
обезбедува високо 
квалитетни, навремени, 
ефикасни и ефективни 
усуги на сите свои 
граѓани во рамките на 
законските 
надлежности преку 
транспарентно и 
отчетно работење.



Ви благодариме !
 h Ʃ p : //w w w . k av ad ar c i .g o v .m k

 o p s h Ɵn a@ k av ad ar c i .g o v .m k
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